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KẾ HOẠCH 

Tổ chức quán triệt, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  

Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2023 “Về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực  

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu” 

----- 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 99-HD/BTGTU, ngày 03/01/2023 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy về “Tổ chức học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh chuyên đề năm 2023”. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế 

hoạch học tập, sinh hoạt chuyên đề năm 2023 trong tổ chức Hội cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hướng dẫn các cấp Hội quán triệt, học tập, tuyên truyền, triển khai trong 

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên nông dân thực hiện chuyên đề 

năm 2023 đạt hiệu quả.  

- Hướng dẫn xây dựng, triển khai kế hoạch tập thể và cá nhân học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2023 gắn với 

thực hiện Kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa 

XIII tạo sự thống nhất, đồng bộ trong tổ chức Hội.  

2. Yêu cầu  

- Công tác quán triệt, học tập, tuyên truyền chuyên đề năm 2023 được tổ 

chức bằng hội nghị trực tiếp. 

- Việc xây dựng kế hoạch của tập thể và cá nhân phải đảm bảo thực chất, 

tránh hình thức; xem đây là nhiệm vụ quan trọng để làm cơ sở đánh giá xếp loại, 

xét thi đua, khen thưởng cuối năm. 

II. CÔNG TÁC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT CHUYÊN ĐỀ NĂM 2023 

1. Công tác tổ chức học tập, quán triệt 

1.1. Nội dung  

- Tổng kết thực hiện chuyên đề năm 2022 “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy ý chí tự lực, tự cường, khắc phục 

khó khăn, thích ứng an toàn, linh hoạt, phát triển kinh tế trên địa bàn tỉnh Bà Rịa 

– Vũng Tàu”.  

- Triển khai quán triệt, học tập chuyên đề năm 2023“Học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu”.  
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- Hướng dẫn xây dựng kế hoạch thực hiện chuyên đề“Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023 của tập thể và cá 

nhân.  

-  Thực hiện việc kiểm tra, giám sát việc thực hiện chuyên đề“Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023 của tập thể và 

cá nhân.  

 - Biểu dương, khen thưởng các gương điển hình tiêu biểu trong học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.  

1.2. Thời gian 

* Cấp tỉnh:  

- Hình thức tổ chức: Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh tổ chức học tập, 

quán triệt chuyên đề năm 2023 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn tỉnh Bà 

Rịa- Vũng Tàu” đến UVBTV, UVBCH, toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức, người lao động trong cơ quan.  

- Thời gian: 08g30’ ngày 16 tháng 01 năm 2023 (01 buổi) 

- Địa điểm: Tại Hội trường Hội Nông dân tỉnh (Tầng 5) 

- Báo cáo viên: Thường trực Hội Nông dân tỉnh. 

* Cấp huyện, xã Long Sơn: 

- Hình thức tổ chức: Ban Thường vụ Hội Nông dân cấp huyện, xã Long Sơn 

tổ chức học tập, quán triệt chuyên đề năm 2023 “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa 

bàn tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu” đến toàn thể cán bộ, đảng viên và hội viên nông dân. 

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 15/3/2023 

- Địa điểm: Do Hội Nông dân cấp huyện và xã Long Sơn bố trí. 

- Báo cáo viên: Báo cáo viên cấp huyện, Chủ tịch Hội Nông dân cấp huyện, 

xã Long Sơn. 

III. XÂY DỰNG, TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH CỦA TẬP THỂ VÀ CÁ 

NHÂN. 

1. Đối với tập thể  

- Thực hiện theo MẪU 01 (có mẫu kèm theo).  

- Kế hoạch tập thể lưu tại đơn vị. Xem đây một tiêu chí để nhận xét, đánh 

giá, xếp loại cơ quan, đơn vị hằng năm.  

2. Đối với cá nhân  

- Thực hiện theo MẪU 02 (có mẫu kèm theo). 

- Nội dung ở mục 01, chỉ nhận thức về Chuyên đề năm 2023. Nội dung Kết 

luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính 
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trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về 

tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" đã 

được nhận thức khi xây dựng Kế hoạch toàn khóa và năm 2021, do đó không nêu 

lại.  

- Đối tượng áp dụng đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội 

viên (Riêng cán bộ, công chức, viên chức, hội viên chưa phải là đảng viên thì 

dùng thể thức văn bản của cơ quan đang công tác)  

- Đảng viên được miễn công tác và sinh hoạt đảng, đảng viên đang bị đình 

chỉ sinh hoạt không thực hiện việc xây dựng kế hoạch.  

- Kế hoạch cá nhân được lưu tại chi bộ, cơ quan, đơn vị để theo dõi, làm 

căn cứ kiểm điểm, đánh giá chất lượng đảng viên, công chức, viên chức, hội viên 

cuối năm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Hội Nông dân tỉnh 

- Giao Ban Xây dựng Hội tham mưu xây dựng kế hoạch chuyên đề năm 

2023 triển khai trong hệ thống Hội, xây dựng kế hoạch tập thể của Cơ quan Hội 

Nông dân tỉnh theo (mẫu1),  hướng dẫn triển khai cho cán bộ, đảng viên công 

chức, viên chức và người lao động xây dựng kế hoạch cá nhân (mẫu2), báo cáo 

tổng hợp tình hình kết quả tổ chức thực hiện việc đăng ký, gửi trước ngày 

10/3/2023 và báo cáo kết quả thực hiện học tập, quán triệt chuyên đề trước ngày 

16/10/2023 gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Trung ương Hội Nông dân Việt 

Nam.  

- Chuẩn bị nội dung chuyên đề cho Thường trực Hội Nông dân tỉnh quán 

triệt và triển khai nội dung chuyên đề năm 2022 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan.  

- Tham mưu tổ chức sơ, tổng kết chuyên đề năm 2023. Theo dõi đề xuất 

biểu dương, khen thưởng các gương điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

2. Đối với Hội Nông dân cấp huyện và Hội Nông dân xã Long Sơn 

- Căn cứ vào kế hoạch của Hội Nông dân tỉnh, xây dựng kế hoạch cụ thể tổ 

chức quán triệt, triển khai đến cán bộ, đảng viên, hội viên nông dân phù hợp với 

yêu cầu và tình hình thực tế tại địa phương. 

- Chỉ đạo Hội Nông dân cấp cơ sở vận động hội viên nông dân chủ động 

thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến người thân, những người xung quanh mình về 

nội dung của chuyên đề; tham gia giám sát việc thực hiện của cán bộ, đảng viên, 

hội viên nông dân. 

- Kịp thời phát hiện  đề xuất biểu dương, nhân rộng những điển hình tiên 

tiến trong quá trình thực hiện. 

- Tổng hợp báo cáo tình hình và kết quả thực hiện những nội dung trên về 

Hội Nông dân tỉnh (qua Ban Xây dựng Hội) tổng hợp báo cáo trước ngày 

25/10/2023 
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Trên đây là kế hoạch tổ chức học tập chuyên đề năm 2023 “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực trên địa bàn tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu” của Ban Thường vụ Hội 

Nông dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.  

 

Nơi nhận:                                                                       
- Ban Tuyên giáo TW Hội NDVN; 

- Ban Dân vận TU; 

- Ban Tuyên giáo TU; 

- Ban Thường vụ HND tỉnh; 

- Các Ban của HND tỉnh; 

- HND huyện, thị, thành, HND xã LSơn;                                                                           

- Lưu VT, Ban XDH. 

 

           TM. BAN THƯỜNG VỤ 

                  PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

           Trương Thị Kim Phượng 
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